O Vice-Pres 	e da C 	ra Muniu

"e C

avid José Varela Teixeira)

474,71"1"

kr4,,

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 33/2018/DA

David José Varela Teixeira, na qualidade Vice-Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia três de maio 2018, foram tomadas as seguintes deliberações:

3.1. Pedido de apoio financeiro, formulado pelo Grupo Desportivo Associação Recreativa e
Cultural de Vilar de Perdizes, destinado ao Festivilar / 2018 em Vilar de Perdizes.
Deliberação: Aprovado por maioria.

3.2. Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062180400001, celebrado com Nancy Cruz Torgueda, residente na rua Principal n.° 9 — Zebral-
Sarraquinhos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.3. Autorização para a assunção de compromissos plurianais decorrentes da celebração de
contrato adicional de serviços de impressão, cópia, digitalização e fax, incluindo os softwares e
respetivos serviços associados, em regime de outsoursing, pelo prazo de 22 meses- DAF n
46/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.4. Regularização extraordinária de vínculos precários da Administração Pública — lei n°
112/2017, de 29 de dezembro.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.5. Proposta apresentada pelos Senhores vereadores da oposição no âmbito do protocolo
celebrado entre a Associação Nacional de Municípios Portugueses (ANMP e a EDP — Energias
de Portugal, SA.
Deliberação: Aprovado por maioria.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu 	Q rbodo,de 	 f 	(Maria Fernanda Dinis Moreira), Chefe de Divisão
Administrativa, da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 8 de maio de 2018.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Ema!! municipioRcm-montale_gre.pt

	Page 1